



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 18/2023

Processo Adm.: 84/2023
Data do Processo: 05/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 84/2023
b) Nr. Licitação: 18/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/04/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para a prestação de serviços diversos e fornecimento de materiais relacionados no anexo I, visando a realização do 1º Torneio Internacional de Futsal Feminino, a ser realizado nos dias 04 a 14 de maio de 2023 na Arena Ivo Sguissardi no Município de Xanxerê, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Com recursos do Convênio nº 893848/2019 com o Ministério da Cidadania.*

Lote: 1

Participante: GP PRODUcoes ESPORTIVAS LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|---------------|----------------|-------------|
| 1 | Serviços Lavanderia - lavagem dos uniformes de treino e jogos das seleções. | 560,000 | KG | Marca própria | 27,67 | 15.495,20 |
| 2 | Coffee break sala treinadores contendo 02 tipos de frutas, 02 tipos de suco, 02 tipos de pães, 01 torta doce, 01 torta salgada, café e chá para 50 pessoas, devendo permanecer 02 horas do início dos jogos e 02 horas após o termino dos jogos. | 6,000 | DIA | Marca própria | 2.331,67 | 13.990,02 |
| 3 | Coffee break sala arbitragem contendo 02 tipos de frutas, 02 tipos de suco, 02 tipos de pães, 01 torta doce, 01 torta salgada, café e chá para 30 pessoas, devendo permanecer 02 horas do início dos jogos e 02 horas após o termino dos jogos. | 6,000 | DIA | Marca própria | 1.420,33 | 8.521,98 |
| 4 | Cesta de Frutas e Lanche para vestiários durante os 18 jogos, contendo 03 tipos frutas, 01 tipo de barra cereal e 01 tipo suco. Servindo 08 vestiários de 23 pessoas de cada um. | 18,000 | DIA | Marca própria | 865,63 | 15.581,34 |
| 5 | Coffee break sala vip contendo 02 tipos de frutas, 02 tipos de suco, 02 tipos de pães, 01 torta doce, 01 torta salgada, café e chá para 50 pessoas, devendo permanecer 02 horas do início dos jogos e 02 horas após o termino dos jogos. | 6,000 | DIA | Marca própria | 2.116,67 | 12.700,02 |
| 6 | Saco de gelo com 05kg | 1.920,0 | UND | Marca própria | 7,66 | 14.707,20 |
| 7 | Aluguel de 06 freezer vertical - 7 diárias | 7,000 | DIA | Marca própria | 375,00 | 2.625,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|---------------|----------------|-------------|
| 8 | Aluguel de 02 Ambulâncias - 07 diárias | 7,000 | DIA | Marca própria | 6.566,66 | 45.966,62 |
| 9 | Serviço de 02 paramédico - 7 diárias | 7,000 | DIA | Marca própria | 6.786,66 | 47.506,62 |
| 10 | Locação de Estruturas de aço para colocação de banner (treliça 3x3m) - 08 dias | 8,000 | DIA | Marca própria | 383,33 | 3.066,64 |
| 11 | Locação de palco para premiação final - 01 dia | 1,000 | UND | Marca própria | 2.833,33 | 2.833,33 |
| 12 | Locação de chuva de prata e efeitos visuais premiação final | 1,000 | DIA | Marca própria | 1.166,67 | 1.166,67 |
| 13 | Locação de sonorização completa padrão evento internacional - 07 dias, sendo: 01 som ambiente durante todo o evento; 01 microfone para narrador do evento; 06 caixas de som para distribuição local; 01 Técnico de Som. | 7,000 | DIA | Marca própria | 1.491,67 | 10.441,69 |
| 14 | Locação de Iluminação para Arena Ivo Sguissardi - 07 dias (20 canhoes de led 14 bm + técnico em iluminação. | 7,000 | DIA | Marca própria | 1.716,67 | 12.016,69 |
| 15 | Locação de 10 (dez) Rádios comunicadores - 07 dias | 7,000 | DIA | Marca própria | 390,48 | 2.733,36 |
| 16 | Camisetas em cores no tecido dry sport, gola redonda sublimadas Tamanhos P ao EXG | 350,000 | UND | Marca própria | 56,17 | 19.659,50 |
| 17 | Coletes em cores, gola redonda, sublimada - tamanho P a G | 96,000 | UND | Marca própria | 26,33 | 2.527,68 |
| 18 | Bolas de Futsal Adulto oficial - 1ª linha | 50,000 | UND | Marca própria | 396,63 | 19.831,50 |
| 19 | Troféu Campeã personalizado | 1,000 | UND | Marca própria | 816,27 | 816,27 |
| 20 | Troféu Vice-Campeã personalizado | 1,000 | UND | Marca própria | 803,97 | 803,97 |
| 21 | Troféu Terceiro Colocado personalizado | 1,000 | UND | Marca própria | 785,43 | 785,43 |
| 22 | Troféu de goleira menos vazada, artilheira, fair play e destaque, personalizado destaque da competição personalizados | 4,000 | UND | Marca própria | 291,10 | 1.164,40 |
| 23 | Placas de agradecimento as seleções e homenagem a arbitragem, personalizados | 28,000 | UND | Marca própria | 281,67 | 7.886,76 |
| 24 | Medalhas de campeã, vice campeã e terceiro colocaa personalizados | 69,000 | UND | Marca própria | 17,33 | 1.195,77 |
| 25 | Hospedagem Delegações (23 pessoas) de cada Seleção - 08 Seleções - 08 diárias | 1.472,0 | DIA | Marca própria | 131,83 | 194.053,76 |
| 26 | Hospedagem Arbitragem - 20 árbitros - 08 diárias | 160,000 | DIA | Marca própria | 131,83 | 21.092,80 |
| 27 | Hospedagem Operacional e Marketing Operacional - 10 pessoas - 08 dias | 80,000 | DIA | Marca própria | 131,83 | 10.546,40 |
| 28 | Hospedagem da Seleção Brasileira 23 pessoas para palestra e divulgação - 03 diárias | 69,000 | DIA | Marca própria | 131,83 | 9.096,27 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|---------|---------------|----------------|-------------|
| 29 | Locação de 08 Ônibus Semi Leito para as 08 seleções - um por seleção, durante 08 dias. | 72,000 | DIA | Marca própria | 1.033,33 | 74.399,76 |
| 30 | Locação de 02 Van para Arbitragem - durante 08 dias | 18,000 | DIA | Marca própria | 666,67 | 12.000,06 |
| 31 | Locação de 04 Veículos de passeio para Operacional, Organização e Marketing - durante 08 dias. | 36,000 | DIA | Marca própria | 300,00 | 10.800,00 |
| 32 | Locação de 02 caminhões para Organização | 18,000 | DIA | Marca própria | 766,67 | 13.800,06 |
| 33 | Contratação de 10 Seguranças - 06 diárias | 60,000 | DIA | Marca própria | 267,70 | 16.062,00 |
| 34 | Contratação de 10 Limpeza - 07 diárias | 70,000 | DIA | Marca própria | 140,96 | 9.867,20 |
| 35 | Contratação de 01 Gerente de Competição - 09 diárias. | 9,000 | DIA | Marca própria | 651,71 | 5.865,39 |
| 36 | Contratação de 02 Coordenadores de Transporte - 09 diárias. | 18,000 | DIA | Marca própria | 656,53 | 11.817,54 |
| 37 | Contratação de 02 Coordenador de Hospedagem - 09 diárias. | 18,000 | DIA | Marca própria | 492,33 | 8.861,94 |
| 38 | Contratação de 01 Coordenador de Alimentação - 09 diárias. | 9,000 | DIA | Marca própria | 485,34 | 4.368,06 |
| 39 | Contratação de 02 Coordenadores de Arena - 09 diárias. | 18,000 | DIA | Marca própria | 400,34 | 7.206,12 |
| 40 | Contratação de 01 Coordenador Técnico - 09 diárias. | 9,000 | DIA | Marca própria | 715,49 | 6.439,41 |
| 41 | Contratação de 01 Coordenador de Arbitragem - 09 diárias | 9,000 | DIA | Marca própria | 515,64 | 4.640,76 |
| 42 | Contratação de 01 Coordenador de Attachés - 09 diárias | 9,000 | DIA | Marca própria | 547,81 | 4.930,29 |
| 43 | Contratação de 03 Recepcionista - 07 diárias | 21,000 | DIA | Marca própria | 308,97 | 6.488,37 |
| 44 | Contratação de 02 Fisioterapeuta - 05 diárias | 10,000 | DIA | Marca própria | 523,37 | 5.233,70 |
| 45 | Contratação de 01 Cerimonialista - 05 diárias | 5,000 | DIA | Marca própria | 285,05 | 1.425,25 |
| 46 | Contratação de 02 Jornalista - 09 diárias | 18,000 | DIA | Marca própria | 504,84 | 9.087,12 |
| 47 | Contratação de 02 Fotógrafo - 06 diárias | 12,000 | DIA | Marca própria | 506,84 | 6.082,08 |
| 48 | Contratação de 02 Cinegrafista - 08 diárias | 16,000 | DIA | Marca própria | 384,40 | 6.150,40 |
| 49 | Contratação de 08 Attachés (tradutores) - 09 diárias | 72,000 | DIA | Marca própria | 429,01 | 30.888,72 |
| 50 | Contratação de 02 Operadores de Som - 06 diárias | 12,000 | DIA | Marca própria | 351,09 | 4.213,08 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|---------------|----------------|-------------|
| 51 | Contratação de 04 Carregadores (serviços diversos) - 08 diárias | 32,000 | DIA | Marca própria | 297,50 | 9.520,00 |
| 52 | Contratação de 04 Enxugadores de Quadra - 05 diárias. | 20,000 | DIA | Marca própria | 179,27 | 3.585,40 |
| 53 | Fornecimento de Alimentação para as 08 Equipes com 23 pessoas - 08 dias, contendo Almoço, Lanche da tarde e Jantar. | 1.472,0 | UND | Marca própria | 120,00 | 176.640,00 |
| 54 | Fornecimento de Alimentação para 20 Arbitros - 08 dias, contendo Almoço, Lanche da tarde e Jantar. | 160,000 | UND | Marca própria | 143,00 | 22.880,00 |
| 55 | Fornecimento de Alimentação para Operacional e Marketing operacional - 10 pessoas, contendo Almoço, Lanche da tarde e Jantar. | 80,000 | UND | Marca própria | 143,00 | 11.440,00 |
| 56 | Fornecimento de Alimentação para 30 Voluntários - 08 dias, contendo Almoço, Lanche da tarde e Jantar. | 240,000 | UND | Marca própria | 143,00 | 34.320,00 |
| 57 | Fornecimento de Alimentação para Delegação Brasileira para palestras e divulgação - 23 pessoas - 03 dias, contendo Almoço, Lanche da tarde e Jantar.(cfe menu). | 69,000 | UND | Marca própria | 143,00 | 9.867,00 |
| 58 | Locação Painel de Led borda de campo outdoor de 20+40+20m. Processador e Gerenciador 4k. Computador com software licenciado. Suporte de fixação. Main Power para distribuição de energia. Cabos e acessórios. | 3,000 | UND | Marca própria | 27.000,00 | 81.000,00 |
| 59 | Transporte aéreo Marketing Brasília/Chapeco/Brasília | - 2,000 | UND | Marca própria | 1.500,00 | 3.000,00 |
| 60 | Transporte aéreo Marketing São Paulo/Chapecó/São Paulo | - 4,000 | UND | Marca própria | 550,00 | 2.200,00 |
| 61 | Transporte aéreo Marketing Rio de Janeiro/Chapecó/Rio de Janeiro | - 4,000 | UND | Marca própria | 650,00 | 2.600,00 |
| 62 | Transporte aéreo Arbitragem Maringá/Chapecó/Maringá | - 1,000 | UND | Marca própria | 450,00 | 450,00 |
| 63 | Transporte aéreo Arbitragem Blumenau/Chapecó/Blumenau | - 1,000 | UND | Marca própria | 240,00 | 240,00 |
| 64 | Transporte aéreo Arbitragem São Paulo/Chapecó/São Paulo | - 2,000 | UND | Marca própria | 550,00 | 1.100,00 |
| 65 | Transporte aéreo Arbitragem Cascavel/Chapecó/Cascavel | - 2,000 | UND | Marca própria | 300,00 | 600,00 |
| 66 | Transporte aéreo Arbitragem Londrina/Chapecó/Londrina | - 1,000 | UND | Marca própria | 950,00 | 950,00 |
| 67 | Transporte aéreo Arbitragem Porto Alegre/Chapecó/Porto Alegre | - 2,000 | UND | Marca própria | 1.250,00 | 2.500,00 |
| 68 | Transporte aéreo Arbitragem Buenos Aires/Chapecó/Buenos Aires | - 3,000 | UND | Marca própria | 1.250,00 | 3.750,00 |
| 69 | Transporte aéreo Arbitragem Caracas/Chapecó/Caracas | - 3,000 | UND | Marca própria | 950,00 | 2.850,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|---------|---------------|----------------|-------------|
| 70 | Transporte aéreo Arbitragem Bruxelas/Chapecó/Bruxelas | - 2,000 | UND | Marca própria | 1.000,00 | 2.000,00 |
| 71 | Transporte aéreo Seleção Brasileira Fortaleza/Chapecó/Fortaleza | - 1,000 | UND | Marca própria | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 72 | Transporte aéreo Seleção Brasileira Cascavel/Chapecó/Cascavel | - 3,000 | UND | Marca própria | 300,00 | 900,00 |
| 73 | Transporte aéreo Seleção Brasileira - Rio de Janeiro/Chapecó/Rio de Janeiro | de 2,000 | UND | Marca própria | 650,00 | 1.300,00 |
| 74 | Transporte aéreo Seleção Brasileira Florianópolis/Chapecó/Florianópolis | - 3,000 | UND | Marca própria | 200,00 | 600,00 |
| 75 | Transporte aéreo Seleção Brasileira - São Paulo/Chapecó/São Paulo | 4,000 | UND | Marca própria | 550,00 | 2.200,00 |
| 76 | Transporte aéreo Seleção Brasileira Madri/Chapecó/Madri | - 4,000 | UND | Marca própria | 1.200,00 | 4.800,00 |
| 77 | Transporte aéreo Seleção Brasileira Roma/Chapecó/Roma | - 5,000 | UND | Marca própria | 1.200,00 | 6.000,00 |
| 78 | Transporte aéreo Seleção Brasileira Brasília/Chapecó/Brasília | - 2,000 | UND | Marca própria | 553,00 | 1.106,00 |
| 79 | Crachás e Credenciais | 500,000 | UND | Marca própria | 1,323 | 661,40 |

Total do Participante: 1.150.000,00

Total Geral: 1.150.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---------------------------------------|--------------------------------------|------------------|
| MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES | 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 | R\$ 1.312.813,25 |

Xanxerê, 26/04/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL